
                                                                                                                                                                                                                             
  Č.j. objednatele: 570-2023-521101 
   
 

                                                                                 1/3                                                                                              

DODATEK Č.1  

ke smlouvě o dílo 
 

 

Realizace polní cesty C3 s mostem M7 v k. ú. Březná 

 

Smluvní strany: 

Objednatel:  

                                                  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj 

    

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M. ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj  

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Kateřina Neumanová, vedoucí Pobočky 
Šumperk  

  Ladislav Hegr, Pobočka Šumperk                                                                 
       
Tel.: +420 606 713 248 
E-mail: sumperk.pk@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
 
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    

Spro stavby, obchod, dopravu a služby s.r.o. 

Sídlo:  Dolní novosadská 516/84, Nové Sady, 779 00 Olomouc 

zastoupený: Jindřich Neděla, jednatel nebo 

 Ing. Robert Křenek, prokurista 

tel./fax: +420 775 887 996 

e-mail: info@sprosro.cz 

ID DS: xgi4gqa 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: Ing. Martin Šafář 

tel./fax +420 777 774 344 

e-mail:  safar@sprosro.cz 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  27-8929440247/0100 

mailto:sumperk.pk@spucr.cz


  Č.j. objednatele: 570-2023-521101 
   

2/3 
 

IČO:  26823411 

DIČ:  CZ26823411 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 26771 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

Čl. I Předmět dodatku 

Předmětem dodatku jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy, jejichž potřeba byla 
zjištěna v průběhu realizace stavby s názvem „Realizace polní cesty C3 s mostem M7  
v k. ú. Březná“.  
 
Dochází ke změně termínu dokončení stavebních prací z 15.11.2023 na 15.6.2024 a dále  
i ke změně termínů uzlových bodů pro jednotlivé fáze výstavby. Uzlový bod č. 1 demolice 
stávajícího mostu a konstrukce nového mostu M7- změna termínu plnění z 15.10.2023 na 
15.4.2024 a uzlový bod č. 2 pokládka konstrukčních vrstev podklad z ŠD – změna termínu 
plnění z 31.10.2023 na 20.5.2024. 
 
Výše uvedené změny představují nepodstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy, jejich 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat. Navržené změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Dodatek č. 1 je 
uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Odůvodnění: 

Smlouva o dílo nabyla účinnosti v souladu s čl. XVII, bodu 2 dne 21.07.2023, kdy bylo 

zhotoviteli doručeno písemné prohlášení objednatele o zajištění zdroje financování. Vzhledem 

k této skutečnosti došlo k předání staveniště a následně zahájení stavebních prací o více jak 

měsíc později, než byl původní předpoklad smluvních stran. 

Nové termíny plnění také zohledňují přerušení prací v případě nevhodných klimatických 

podmínek zimní přestávkou od 17.12.2023 do 31.03.2024, a to s ohledem na nutné 

technologické postupy. 

 

 

Dodatkem se mění ustanovení článku V. Doba plnění, odstavce 4 a 5 takto: 

4. Dílo bude provedeno v následujících lhůtách 

a. Lhůta pro předání a převzetí staveniště: 7 dnů od nabytí 

účinnosti smlouvy.     

b. Lhůta pro zahájení stavebních prací: 14 dnů od nabytí 

účinnosti smlouvy.   

c. Lhůta pro dokončení stavebních prací:               15.06.2024 

d. Lhůta pro předání a převzetí dokončeného díla:      po vydání 

kolaudačního souhlasu 

 



  Č.j. objednatele: 570-2023-521101 
   

3/3 
 

5. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo ve lhůtách uvedených v podrobném časovém 

harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je 

pro zhotovitele závazný. Dřívější plnění je možné. Tento závazný podrobný 

harmonogram je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. V harmonogramu 

bude uveden počet dnů potřebných pro plnění jednotlivých fází výstavby. V návaznosti 

na tento podrobný časový harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet 

tyto uzlové body-lhůty pro jednotlivé fáze stavby: 

 

Uzlový bod č. 1- termín plnění do: 15.04.2024  

• Demolice stávajícího mostu a konstrukce nového mostu M7 u stavebního 

objektu: 

− SO 06 – Most M7 

 

Uzlový bod č. 2- termín plnění do: 20.05.2024  

 

• Pokládka konstrukčních vrstev: podklad ze štěrkodrti ŠD u stavebního objektu: 

− SO 01 – Hlavní polní cesta C3 

 

Čl. II Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 570-2023-521101 nemění. 

2. Aktualizovaný závazný harmonogram postupu prací je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 27.09.2023 V Olomouci dne 27.09.2023 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
  ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 

objednatel                                                            

Jindřich Neděla, jednatel                         

Spro stavby, obchod, dopravu a služby s.r.o. 

zhotovitel 

 



Název stavby: Realizace společných zařízení KoPÚ Březná C3, M7 rok

Objednatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Olomoucký kraj měsíc červenec

Zhotovitel: Spro stavby, obchod, dopravu a služby s.r.o. týden 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
26.07.2023 01.08.2023

předání 

staveniště

zahájení prací

zřízení DIO, vybudování ZS 01.08.2023 13.09.2023 A A A A A A A

vytyčení IS 01.08.2023 13.09.2023 A A A A A A A

jednání s účastněnými stranami 01.08.2023 13.09.2023 A A A A A A A

technologická přestávka 106 17.12.2023 31.03.2024 ZIMA ZIMA ZIMA

ZEAS Březná - požadavek hnaní stád přes C3 61 01.08.2023 30.09.2023 ZEAS ZEAS ZEAS ZEAS ZEAS ZEAS ZEAS ZEAS ZEAS

ZEAS Březná - požadavek hnaní stád přes M7 15 01.10.2023 15.10.2023 ZEAS ZEAS ZEAS

SO 01 Cesta C3

odstranění stávajících konstrukčních vrstev 7 01.04.2024 07.04.2024

zemní práce 21 08.04.2024 28.04.2024

konstrukční vrstvy cesty 21 29.04.2024 19.05.2024

vozovka 7 20.05.2024 26.05.2024

zpevnění svahů, odláždění 14 20.05.2024 02.06.2024

svahování, ornice, osetí 7 03.06.2024 09.06.2024

trubní propustek DN 800 v km 0,095

zemní práce, bourání 2 01.10.2023 02.10.2023 A A

trubní konstrukce 2 03.10.2023 04.10.2023 A

zásyp 2 05.10.2023 06.10.2023 A

obnova trubních propustků 2x DN 800 v km 0,275

zemní práce, bourání 2 01.10.2023 02.10.2023 A A

trubní konstrukce 2 03.10.2023 04.10.2023 A

zásyp 2 05.10.2023 06.10.2023 A

rámový propustek IZM 250x100/120 v km 0,475

zemní práce, bourání 5 18.08.2023 22.08.2023 A A

podkladní vrstvy, prahy 14 05.09.2023 18.09.2023 A A A

ŽB konstrukce 3 26.09.2023 28.09.2023 A

zásyp 2 29.09.2023 30.09.2023 A

rámový propustek IZM 250x100/120 - KÚ

zemní práce, bourání 45 18.08.2023 01.10.2023 A A A A A A A

podkladní vrstvy, prahy 14 05.09.2023 18.09.2023 A A A

ŽB konstrukce 3 26.09.2023 28.09.2023 A

zásyp 2 29.09.2023 30.09.2023 A

SO 01.1 Cestní příkop

zemní práce 7 27.05.2024 02.06.2024

svahování, ornice, osetí 7 03.06.2024 09.06.2024

SO 06 Most M7

projektové práce

základy 32 01.08.2023 01.09.2023 A A A A A

spodní stavba 19 02.09.2023 20.09.2023 A A A A

nosná konstrukce 26 21.09.2023 16.10.2023 A A A A A

příslušenství 14 17.10.2023 30.10.2023 A A A

stavební práce

základy 12 01.10.2023 12.10.2023 A A A

opěry 15 13.10.2023 27.10.2023 A A A

mostovka 25 28.10.2023 21.11.2023 A A A A A

křídla 15 22.11.2023 06.12.2023 A A A

izolace 3 07.12.2023 09.12.2023 A

zásypy 7 10.12.2023 16.12.2023 A A

římsy 13 01.04.2024 13.04.2024

ochrana izolace, drenážní beton 9 14.04.2024 22.04.2024

zábradlí, svodidla 2 23.04.2024 24.04.2024

terénní úpravy 130 17.12.2023 24.04.2024 A A A

SO 06.1 Most M7-demolice

kácení - dodávka objednatele

přípravné práce, demontáž zábradlí 2 14.09.2023 15.09.2023 A

demolice mostu, zemní práce 15 16.09.2023 30.09.2023 A A A

Další související práce

přejezd - objednatel SŽ 14 13.05.2024 26.05.2024

Cesta C3 - objednatel Město Štíty 70 01.04.2024 09.06.2024

předání a převzetí díla 7 09.06.2024 15.06.2024

FINANČNÍ ČERPÁNÍ - předpoklad měsíční

roční

celkem

4 050 000,00 Kč

12 457 299,19 Kč

1 400 000,00 Kč 1 300 000,00 Kč 1 310 000,00 Kč40 000,00 Kč

jaro 2023

2023

prosinecsrpen září říjen listopad

tisk: 22.09.2023 Stránka 1 z 2



Název stavby: Realizace společných zařízení KoPÚ Březná C3, M7 rok

Objednatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Olomoucký kraj měsíc

Zhotovitel: Spro stavby, obchod, dopravu a služby s.r.o. týden

zřízení DIO, vybudování ZS 01.08.2023 13.09.2023

vytyčení IS 01.08.2023 13.09.2023

jednání s účastněnými stranami 01.08.2023 13.09.2023

technologická přestávka 106 17.12.2023 31.03.2024

ZEAS Březná - požadavek hnaní stád přes C3 61 01.08.2023 30.09.2023

ZEAS Březná - požadavek hnaní stád přes M7 15 01.10.2023 15.10.2023

SO 01 Cesta C3

odstranění stávajících konstrukčních vrstev 7 01.04.2024 07.04.2024

zemní práce 21 08.04.2024 28.04.2024

konstrukční vrstvy cesty 21 29.04.2024 19.05.2024

vozovka 7 20.05.2024 26.05.2024

zpevnění svahů, odláždění 14 20.05.2024 02.06.2024

svahování, ornice, osetí 7 03.06.2024 09.06.2024

trubní propustek DN 800 v km 0,095

zemní práce, bourání 2 01.10.2023 02.10.2023

trubní konstrukce 2 03.10.2023 04.10.2023

zásyp 2 05.10.2023 06.10.2023

obnova trubních propustků 2x DN 800 v km 0,275

zemní práce, bourání 2 01.10.2023 02.10.2023

trubní konstrukce 2 03.10.2023 04.10.2023

zásyp 2 05.10.2023 06.10.2023

rámový propustek IZM 250x100/120 v km 0,475

zemní práce, bourání 5 18.08.2023 22.08.2023

podkladní vrstvy, prahy 14 05.09.2023 18.09.2023

ŽB konstrukce 3 26.09.2023 28.09.2023

zásyp 2 29.09.2023 30.09.2023

rámový propustek IZM 250x100/120 - KÚ

zemní práce, bourání 45 18.08.2023 01.10.2023

podkladní vrstvy, prahy 14 05.09.2023 18.09.2023

ŽB konstrukce 3 26.09.2023 28.09.2023

zásyp 2 29.09.2023 30.09.2023

SO 01.1 Cestní příkop

zemní práce 7 27.05.2024 02.06.2024

svahování, ornice, osetí 7 03.06.2024 09.06.2024

SO 06 Most M7

projektové práce

základy 32 01.08.2023 01.09.2023

spodní stavba 19 02.09.2023 20.09.2023

nosná konstrukce 26 21.09.2023 16.10.2023

příslušenství 14 17.10.2023 30.10.2023

stavební práce

základy 12 01.10.2023 12.10.2023

opěry 15 13.10.2023 27.10.2023

mostovka 25 28.10.2023 21.11.2023

křídla 15 22.11.2023 06.12.2023

izolace 3 07.12.2023 09.12.2023

zásypy 7 10.12.2023 16.12.2023

římsy 13 01.04.2024 13.04.2024

ochrana izolace, drenážní beton 9 14.04.2024 22.04.2024

zábradlí, svodidla 2 23.04.2024 24.04.2024

terénní úpravy 130 17.12.2023 24.04.2024

SO 06.1 Most M7-demolice

kácení - dodávka objednatele

přípravné práce, demontáž zábradlí 2 14.09.2023 15.09.2023

demolice mostu, zemní práce 15 16.09.2023 30.09.2023

Další související práce

přejezd - objednatel SŽ 14 13.05.2024 26.05.2024

Cesta C3 - objednatel Město Štíty 70 01.04.2024 09.06.2024

předání a převzetí díla 7 09.06.2024 15.06.2024

FINANČNÍ ČERPÁNÍ - předpoklad měsíční

roční

celkem

jaro 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
15.04.2023 20.05.2023 15.06.2024

Uzlový bod č. 

1

Uzlový bod č. 

2

dokončení 

prací

ZIMA ZIMA ZIMA ZIMA ZIMA ZIMA ZIMA ZIMA ZIMA ZIMA ZIMA ZIMA ZIMA

A

A A A

A A A

A

A A

A

A

A

A A

A A A

A

A A A A A A A A A A A A A A A A A

A A

A A A A A A A A A A

A A

8 407 299,19 Kč

12 457 299,19 Kč

2 700 000,00 Kč 5 700 000,00 Kč 7 299,19 Kč

červen

2024

leden únor březen duben květen

tisk: 22.09.2023 Stránka 2 z 2


